
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  09-02-2019

Oggetto:UTILIZZO ENTRATE AVENTI SPECIFICA DESTINAZIONE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 01-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 01-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- l'art. 195 del d.lgs. 267/2000 prevede per gli enti locali la possibilità
di disporre l'utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica
destinazione per il finanziamento di spese correnti, per un importo non
superiore all'anticipazione di tesoreria disponibile;
- l'utilizzo delle somme a specifica destinazione deve essere deliberato in
termini generali dalla Giunta Comunale e richiesto volta per volta a cura
del servizio finanziario del Comune;

Ritenuto di procedere all'utilizzo dei fondi vincolati per il finanziamento
di spese correnti entro i limiti dell'anticipazione di tesoreria
disponibile (€. 128.052,37), allo scopo di far fronte a pagamenti
indifferibili che altrimenti andrebbero fronteggiati attraverso il ricorso
all'anticipazione ordinaria di cassa, con relativo e conseguente aggravio
di spese per interessi passivi a carico dell'ente;

Richiamata la propria precedente deliberazione adottata nell'odierna seduta
avente ad oggetto "Anticipazione di tesoreria esercizio anno 2019" assunta
a norma dell'art. 222 del d.lgs. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del
d.lgs. 267/2000;

A voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi

D E L I B E R A

1)di disporre in termini generali l'utilizzo per cassa di entrate aventi
specifica destinazione per il finanziamento di spese correnti, anche se
provenienti dall'assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa
depositi e prestiti, per un importo non superiore all'anticipazione di
tesoreria disponibile pari a quattro dodicesimi delle entrate accertate nel
penultimo anno precedente, afferenti i primi tre titoli di entrata del
bilancio e quantificato in € 128.052,37;

2) di dare atto che l'utilizzo delle somme a specifica destinazione per il
finanziamento di spese correnti sarà attivato dal tesoriere comunale sulla
base di specifiche richieste del servizio finanziario dell'ente.

Con separata unanime votazione il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del d.lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  27-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 09-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  27-02-2019 al 14-03-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  15-03-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-03-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 10-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 09-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


